
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/393/2022 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Bartoszyce oraz warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie przez operatorów oraz 

przewoźników z przystanków komunikacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt. 4 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w zw. z art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz.1343) uchwala 

co następuje: 

§ 1. Udostępnia się przewoźnikom uprawnionym do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie 

przewozu osób oraz operatorom publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1343), możliwość 

korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bartoszyce. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Bartoszyce przez operatorów i przewoźników. Warunki i zasady korzystania 

z przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Bartoszyce stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Ferdycz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 3704



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/393/2022 

Rady Gminy Bartoszyce 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Bartoszyce 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągach dróg gminnych stanowiących własność 

Gminy Bartoszyce, zwanych dalej „przystankami komunikacyjnymi”, mogą korzystać wyłącznie operatorzy 

i przewoźnicy wykonujący regularne przewozy osób w ramach publicznego transportu zbiorowego 

w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1343). 

2. Warunkiem niezbędnym do korzystania z przystanków komunikacyjnych jest posiadanie przez operatora 

lub przewoźnika zezwolenia wydanego przez właściwy organ w rozumieniu art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 180 ze zm.), po uprzednim 

uzgodnieniu zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych z Wójtem Gminy Bartoszyce jako zarządcą 

dróg gminnych Gminy Bartoszyce. 

3. W celu uzyskania uzgodnienia zasad korzystania z przystanków, należy złożyć w Urzędzie Gminy 

Bartoszyce, stosowny wniosek, do którego należy dołączyć: 

1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej, 

2) kserokopię dokumentu potwierdzającego posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności 

z zakresie przewozu osób, 

3) projekt rozkładu jazdy uwzględniający przystanki i czas odjazdów z poszczególnych przystanków, 

4) mapę przedstawiającą schemat połączeń komunikacyjnych wraz z zaznaczonymi przystankami 

określonymi w załączonym projekcie rozkładu jazdy (rozkład jazdy musi uwzględniać wyłącznie 

przystanki komunikacyjne określone przez organizatora). 

4. Zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Bartoszyce może zostać 

wypowiedziana w przypadku, gdy: 

1) operator lub przewoźnik wykonujący regularne przewozy osób w ramach publicznego transportu 

zbiorowego nie przestrzega rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu z przystanków przez 

innych przewoźników, 

2) stwierdzono wygaśnięcie lub cofnięcie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 

3) stwierdzono powodowanie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

4) stwierdzono naruszenie postanowień niniejszego Regulaminu 

5. Korzystanie z przystanków jest nieodpłatne. 

6. Przedsiębiorca (operator, przewoźnik) korzystający z przystanku zobowiązuje się do każdorazowego 

powiadamiania zarządzającego przystankami o zamiarze zmiany rozkładu jazdy, w szczególności 

w przypadkach dotyczących zmiany godzin i dni kursowania oraz zmiany ilości przystanków w ramach 

posiadanego uzgodnienia. Wprowadzenie powyższych zmian do rozkładu jazdy uzależnione jest od uzyskania 

na nie zgody, wydanej przez organizatora transportu. 

7. Operatorzy i przewoźnicy posiadający właściwą zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

mają obowiązek przekazać do Urzędu Gminy Bartoszyce informację dotyczącą rozkładu jazdy zarządzającemu 

przystankami. 

8. Operatorzy i przewoźnicy są zobowiązani do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 

nie ograniczyć przepustowości i nie blokować przystanku dla innych korzystających, 

2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania i wysiadania osobom starszym 

i niepełnosprawnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3704



9. Operatorzy i przewoźnicy mają prawo do korzystania z przystanków tylko i wyłącznie w ramach 

obowiązującego rozkładu jazdy. 

10. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na 

nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. 

11. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

12. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy na przystankach początkowych 

i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca. 

13. Dopuszcza się zatrzymywanie na przystankach komunikacyjnych jednocześnie kilku pojazdów, jeśli: 

1) nie ograniczy to przepustowości na przystankach komunikacyjnych, 

2) nie spowoduje to zagrożenia dla organizacji i bezpieczeństwa ruchu, w szczególności blokowania wjazdu 

do zatoki. 

14. Rozkład jazdy musi być zgodny i zawierać informacje określone w §3 i §4 Rozporządzenia Ministra 

Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie rozkładów jazdy (tekst 

jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 202). 

15. Podstawowe oznaczenia i symbole stosowane w rozkładzie jazdy muszą być zgodne z załącznikiem do 

Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012 r. 

w sprawie rozkładów jazdy (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 202). 

16. Rozkłady jazdy poszczególnych operatorów lub przewoźników są podawane do publicznej wiadomości 

na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych na terenie Gminy Bartoszyce. 

17. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie technicznym należy do 

operatora lub przewoźnika. 

18. Sposób montażu tablicy z rozkładem jazdy podlega uzgodnieniu z Wójtem Gminy Bartoszyce jako 

zarządcą dróg gminnych i przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Bartoszyce 

19. Zabrania się umieszczania na przystankach informacji lub reklam innych niż te, które dotyczą rozkłady 

jazdy. 

20. W przypadkach zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi (np. remont, przebudowa, 

wykorzystanie drogi w sposób szczególny) korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać 

ograniczone (czasowa likwidacja przystanku lub zmiana jego lokalizacji). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3704



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/393/2022 

Rady Gminy Bartoszyce 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach gminnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bartoszyce 

Lp. Nazwa przystanku (lokalizacja) Numer ewidencyjny działki / numer drogi publicznej 

1. Piersele 12/2, obręb nr 51 - Piersele /120001N 

2. Molwity 19/3, obręb nr 43 - Molwity / - 

3. Bezledy 18/31, obręb nr 5 - Bezledy / - 

4. Łapkiejmy 8, obręb 39 - Łoskajmy /120023N 

5. Parkoszewo 66, obręb nr 48 - Parkoszewo / 120023N 

6. Dąbrowa 436, obręb nr 12 - Dąbrowa / - 

7. Nalikajmy 181/2, obręb nr 44 - Nalikajmy /120012N 

8. Łojdy 6/1, obręb nr 38 - Łojdy / - 

9. Pilwa 15/1, obręb nr 52 - Pilwa / - 

10. Borki 60, obręb nr 6 - Borki / - 

11. Wojciechy szkoła 266, obręb nr 77 - Wojciechy / - 

12. Sortławki 71, obręb nr 61 - Sortławki / 120004N 

13. Plęsy wieś 122, obręb nr 53 - Plęsy / 120018N 

14. Ciemna Wola 9/1, obręb nr 10 - Ciemna Wola / - 

15. Galiny szkoła 387, obręb 18 - Galiny / - 

16. Borki Sędrowskie 7-124, obręb 7 - Borki Sędrowskie /120033N 

17. Sporwiny 120/1, obręb 62 - Sporwiny / - 

18. Matyjaszki 2/29, obręb 15 - Drawa / - 

19. Łabędnik Dom Kultury 6/1, obręb 35 - Łabędnik Duży / - 

20. Kinkajmy szkoła 91/1, obręb nr 27 - Kinkajmy / - 

21. Minty 3334/7, obręb 42 - Minty / - 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3704



 

Uzasadnienie 

Stosownie do zapisów art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1343) organizowanie publicznego transportu zbiorowego 

polega w szczególności na określaniu przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest jednostka samorządu terytorialnego, a w tym przypadku Gmina Bartoszyce udostępnionych dla operatorów 

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Natomiast zgodnie z art. 15 ust. 2 ww. 

ustawy określenie przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, następuje 

w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego, którym jest Rada 

Gminy Bartoszyce.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3704


		2022-08-31T12:15:34+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




